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Sammanfattning 
Naturvårdsverket föreslår att kommunernas kostnader för transport och behandling ska 

fördelas på de avgiftsbelagda produktkategoriernas viktandel i skräpmätningen och 

produktavgiftens storlek ska baseras på antalet produkter som har släppts på 

marknaden. Miljöförvaltningen är positiv till förslagen. 

Förslag till beslut 
Miljönämnden föreslås besluta 

1. Miljönämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande.  

Beslutsunderlag 
• [Här kommer namnet på de handlingar som ligger till grund för beslutsförslaget 

hämtas in automatiskt. Du behöver inte skriva något under denna rubrik.] 

• Naturvårdsverkets skrivelse Beräkning av kostnader för att transportera bort 
och behandla engångsplast som skräpar ned 

Beslutsplanering 
29Miljönämndens ordförandeberedning 2025-01-14 

Miljönämnden 2025-01-29 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
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Ärendet 
Kommunstyrelsen översänt Remiss från Klimat- och näringslivsdepartementet - 

Naturvårdsverkets skrivelse Beräkning av kostnader för att transportera bort och 

behandla engångsplast som skräpar ned till bland annat miljönämnden för samråd. Svar 

önskas senast 2025-01-31. 

I skrivelsen redovisas Naturvårdsverkets uppdrag om beräkning av kostnader för att 

transportera bort och behandla avfall från engångsplast. Naturvårdsverket har 

analyserat fyra parametrar som kan användas för att fördela kostnaderna för transport 

och behandling; antal, vikt, volym samt kombinationen vikt och volym.  

Enligt Naturvårdsverkets bedömning är volym och vikt de parametrar som bör 

användas eftersom dessa speglar kommunens kostnader bäst. De andra alternativen 

kräver bland annat mer omfattande administration, vägledning och tillsyn, vilket 

bedöms leda till ökade kostnader som inte står i rimlig proportion till resultatet. 

Naturvårdsverket föreslår därför att kommunernas kostnader för transport och 

behandling ska fördelas utifrån de avgiftsbelagda produkt-kategoriernas viktandel i 

skräpmätningen. 

Vidare har Naturvårdsverket övervägt två alternativ för beräkning av 

produktavgifternas storlek, närmare bestämt antalet produkter som har släppts på 

marknaden och vikten för de produkter som har släppts på marknaden. Skillnaden i 

avgiften som producenterna betalar beroende på vilket alternativ som väljs förväntas bli 

väldigt liten. Naturvårdsverkets bedömning är därför att produktavgifternas storlek bör 

baseras på antalet produkter som har släppts på marknaden, eftersom myndigheten 

redan idag får in den informationen från producenterna.  

Naturvårdsverket föreslår mot den bakgrunden författningsändringar i ett antal 

paragrafer i förordningen (2021:1002) om nedskräpningsavgifter. 

Miljöförvaltningens bedömning 
Miljöförvaltningen har tillsyn över verksamheter som hanterar avfall, men sköter inte 

bortforsling av avfall. Miljöförvaltningen är positiv till förslagen och anser att 
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Naturvårdsverkets bedömning av hur avgifterna ska beräknas framstår som rimlig. 

Miljöförvaltningen har inga övriga synpunkter på innehållet. 

Ansvariga 

Rebecka Persson 
Miljödirektör 

Gunnar Blomé 
Avdelningschef 

Avdelningen för miljö- och hälsoskydd 
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